[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2014 № 674

О внесении изменений в постановление

Главы городского поселения Краснозаводск

от 20.08.2014 №526
В целях приведения муниципальной программы городского поселения Краснозаводск «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей и проживающих в городском поселении Краснозаводск, на 2014-2016 годы» в соответствие с требованиями Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Краснозаводск, утвержденного постановлением Главы городского поселения Краснозаводск от 13.10.2014 №627,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Внести в постановление Главы городского поселения Краснозаводск от 20.08.2014 №526 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Краснозаводск «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей и проживающих в городском поселении Краснозаводск, на 2014-2016 годы (далее – Программа)» следующие изменения:

1.1.
Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2.
Дополнить текстовую часть Программы разделом 2 следующего содержания:
1.2.1. «2. Прогноз развития сферы реализации Программы
2.1.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросы, связанные с обеспечением нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацией строительства и содержанием муниципального жилищного фонда, относятся к полномочиям городского поселения Краснозаводск.
2.2.
В 2014 году одна семья изъявила желание улучшить свои жилищные условия за счет жилищных субсидий. Кроме того, семьи, воспитывающие 5-6 детей, являются потенциальными участниками программы в будущем.

2.3.
Программа разработана в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» и поэтапного улучшения жилищных условий многодетных семей в городском поселении Краснозаводск.».
1.3.
Разделы 2-9 текстовой части Программы считать разделами 3-10.
1.4.
Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4.
Отделу социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск (Литовченко А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вперед» и его размещение на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info».

5.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Краснозаводск Сошникова А.Т.
Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №1

к постановлению Главы городского

поселения Краснозаводск
от 31.10.2014 № 674
ПАСПОРТ

муниципальной программы городского поселения Краснозаводск
«Улучшение жилищных условий семей и имеющих семь и более детей и

проживающих в городском поселении Краснозаводск, на 2014-2016 годы»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей в городском поселении Краснозаводск на 2014-2016 годы» (далее – Программа)

	Цель муниципальной программы
	Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и  более детей

	Задачи муниципальной программы
	Предоставление семьям, имеющим семь и более детей, жилищных субсидий на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома

	Координатор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы администрация городского поселения Краснозаводск

	Муниципальный
заказчик муниципальной программы
	Администрация городского поселения Краснозаводск

	Ответственный
за выполнение мероприятий муниципальной программы
	-
Отдел социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск
-
Финансовый отдел финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2016 годы

	Источники финансирования муниципальной программы
	Источники финансирования
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы, тыс.рублей.

	Всего:
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Всего:
	14835,375
	4945,125
	4945,125
	4945,125

	Средства бюджета Московской области
	14687,022
	4895,674
	4895,674
	4895,674

	Средства бюджета городского поселения Краснозаводск
	148,353
	49,451
	49,451
	49,451

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Предоставление семьям, имеющим семь и более детей, жилищных субсидий на приобретение жилого или строительство индивидуального жилого дома

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №2

к постановлению Главы городского

поселения Краснозаводск
от 31.10.2014 № 674
Приложение №1

к муниципальной программе городского поселения Краснозаводск «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей и проживающих в городском поселении Краснозаводск на 2014-2016 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы городского поселения Краснозаводск «Улучшение жилищных условий семей, имеющих семь и более детей и проживающих в городском поселении Краснозаводск на 2014-2016 годы»

	 №

 п/п
	Мероприятия по реализации Подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия,
с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финанси-рования
	Срок испол-нения мероп-риятия
	Объем финанси-рования меропри-ятия в текущем финансо-вом году
	Всего (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы
	Результаты выполнения мероприятия Программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Формирование и утверждение Сводного списка семей, имеющих семь и более детей, - участниц Программы по городскому поселению Краснозаводск, изъявивших
желание получить жилищную субсидию в планируемом году
	Формирование Сводного списка семей, имеющих семь и более детей, - участниц Программы. Срок - ежегодно, 1 полугодие
	Расходов не требуется
	2014-2016 годы

	Отдел социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск
	Список семей, имеющих семь и более детей, - участниц Программы

	2
	Предоставление средств бюджета городского поселения Краснозаводск семьям - участницам Программы
	Представление выписки из бюджета городского поселения Краснозаводск.

Срок - ежегодно
	Средства бюджета городского поселения Красноза-водск
	2014-2016 годы
	49,451
	148,353
	49,451
	49,451
	49,451
	Финансовый отдел финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск
	Обеспечение софинансиро-вания Программы

	3
	Представление Министерству строительного комплекса Московской области в установленный срок и по установленным формам отчетов о ходе выполнения мероприятий Программы
	Подготовка и представление отчета об использовании средств бюджета Московской области и бюджета городского поселения Краснозаводск, выделенных на предоставление жилищных субсидий семьям, имеющим семь и более детей. Срок - ежегодно, ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Расходов не требуется
	2014-2016 годы

	Отдел социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск
	Направление отчетов в установлен-ные сроки

	4
	ИТОГО:

	49,451
	148,353
	49,451
	49,451
	49,451

Глава городского поселения

        Н.А. Коршунов